Ordo et dicitur. **Spem** dicit pro  
tunc **Et** ita fidel et malay rez  
et bonay q; et bo credunt et mala  
et h; fide bona et no mala **Et** q;  
fidel et ppheta rez et ppheta et  
futuray **Ordinay** or iam mortuo  
ipm q; ia ppheta. **Ordinay** fide  
ad dextera ppheta q; nre est. **ordi**  
**no** vnam ad iudicandū qd futuray  
**Et** item fidel et suay rez est et aliaz  
**nam** ? **se** ardit quoz malay e  
cepisse nec fuisse. **et** sempiternum bonay  
et alia atq; alia. **si** sola de aliis  
h; b; nlla que ad religionem  
phtet rez ead et de angul ead  
**Spes** autem no nisi rez bonay  
**Et** no nisi futuray et ad ai pti  
neat. **q;** eay spem gerere phtet.  
**Quae** tu ita sint app; had causay  
distingueda est fidel a spe. sicut  
vobulo ita rationabili differena.  
**Na** qd attin ad non videt. sicut  
que creditur sicut que ppheta.  
fidel spei q; amine **nam** in epla  
quippe ad hebreos quare vni  
sunt illuzes rathore egide de  
fouptis. fidel et dicitur est. **quatio**  
rez que non videt. **Quibus**  
qu se quisq; no verbis no respiz  
no deniq; vltis argumētib; q;  
prou rez videtiae dicit credidit.  
**se**. hor est fidem ammodasse  
non ita videt absurdo. non  
orate vphendat in vobis et dicit.  
**Didisti** et no credidisti. **Unde**  
putari pot no esse quens esse  
et no videt rez quomuz am  
reditur. **Sed** melius hanc apped

lamo fidem quam diuina eloqia  
 docuerunt. et qd salis rei que no  
 vident. de spe qd aptus ait. **S**pes  
 qd videt non e spes. Quod em  
 videt quid. quid sperat. Si aute  
 quod no videns speramus p parte  
 iam a speramus. **C**um ergo homo  
 bona futura e dicit. nichil aliud  
 qd sperant. Nam de amore quod  
 dicitur. sine quo fidel nichil pder  
**S**pes vero sine amore non potest  
 e. Deniq vt ait iacobus aplos  
**E**t demones credunt et tremis  
 cunt. et tamen sperant et amant  
 sed pna qd nos speramus a ama  
 mus credendo venturu esse for  
 midant. **P**ropt. beatissima aplo  
 paulo qd dicitur fidem que p  
 dilectionem opat approbat atq fia  
 litas fcondat que vtz sine spe  
 non potest e. **P**roinde n amor  
 sine spe ~~est~~ est. n sine amore  
 spes n vtz sine fide. **C**am p  
**Q**uoniam ergo quat quid re  
 dend sit. qd ad pligone  
 pmetat no na est ita qman da  
 est queadmodu ab eis quos gni  
 pificat vocant ac metuedum  
 est queadmodum ab eisdem ne  
 aliquid dicit et si de numero de  
 anetoy de motu atq ordme. et de  
 fertibz sydey de figura celi. de  
 natuy et generibz animalu. fructu.  
 lapidum. fontiu. fluminum. mscu.  
 de spaciis locis et tempoy. de sig  
 no imminenu tempestatu. et alijs  
 sequentibz de hys qd quod illi vol  
 tuenerunt et nucesse se qm at  
 a piana ignoat. qd nec ipsi sperie  
 aunt oia tanto excellentib ingenio

flagrantes studio. **H**abundantes  
 oia. et quedam huana coertula  
 amnesigantes queda **U**o hysto  
 rica experientia pstantes et m  
 eis que se muenisse gloriant. plaa  
 opinates poas qd sentes **H**  
**S**icut est xpianu rei creatoy  
 cam sine celestiu. sine ter  
 restriu. sine visibiliu sine invisibiliu  
 no hnt de bonitate creatoris. qd est  
 vno deo e vno. nullaz esse natura  
 que non aut ipse sit aut ab ipse  
 oia e hntatem. **P**tem st et filiu  
 a pre genitu et spm sanctu ab eod  
 pre et filio pcedentem. qd vnu dicit  
 qd spm et pss e filij. **M**  
**H**ic har sume et cetera et m  
 comutabiliter bona trinitate  
 creata sunt oia. nec sime nec ca  
 litor nec comutabiliter bona. si  
 th bona eia singula. simul vob vni  
 uersa bona valde. qd e oibz consistit  
 vniuersitate queda **A**mabilis pulch  
**X**ic qd caa illo **C**arudo **M**  
 qd malu dicit bene ordiatum  
 in loco suo positu. omneaq rone  
 dat bō et magis placat et lauda  
 biliora sunt diu opant malis.  
 si qd em deo impo. et qd aiam  
 mfidet fatent tēu au summa  
 ptab si sime bona sit vltimo sine  
 aet mali e aliqd in opibz suis il  
 vray a deo impo eōt et bono vt  
 hnt faceret e de malo. **Q**uid e aute  
 aliud qd malu dicit impo puaō boni **C**a  
 sicut rō pibz animalu incipit aliud  
 morbu et vulneibz affia qd sanitate  
 puaō. neq em id agitur aim adhibet  
 curato vt mala illa qd mesant. e qd  
 morbi et vulneahnt i redant et  
 alibi sint. **U**o vtz vt no sint. no

xi

xi

xi

xxiii

in illa substantia si carnalis substantia  
de vicia est. quibus autem morbus  
in caro sit ipsa substantia profecto  
aliquid bonum est aut accidit ista mala  
id est praerogationes eius boni quod dicitur  
similiter. Ita etiam animorum quocumque  
sunt vicia. naturalium sunt praerogationes  
bonorum. Quae si sanantur non aliquid  
transfertur. si ea que ibi erant. nulli  
erant. quando in illa sanitate non erant. **rm**

**N**unc igitur omnes quomodo  
naturalium praerogationes omnium conditor  
summe bono est. bone sunt. Sed  
quod non sicut eorum conditor summe et  
incommutabiliter bone sunt. Ideo in  
eis et minus bonum et augeri potest  
et bonum minus malum est. quatenus  
quatenus minuat. emanent aliquid  
necesse est si adhuc naturae est. In nam  
sit. Neque enim si qualis sit et quod  
natura est. est omnium bonum  
quod natura est. si et ipsa corrumpitur  
potest. Quod quippe natura in cor-  
rupta laudat. Porro si et in cor-  
ruptibilis sit que corrumpi non  
non possit. nullo est proculdubio lau-  
dabilior si vero corrumpitur. Ideo  
malum est eius corruptio quod eam quatenus  
puat bono. Nam si nullo puat  
non nocet. aut admeto bonum  
Quidam itaque nam corrumpitur inest  
et bonum quo fuerit. ac per ipsam  
naturam aliquid remanebit. quam  
corrumpi nequeat. profecto nam in cor-  
ruptibilis est et adhuc tam magis  
aut bonum corruptio non perueniet  
at si corrumpi non desinet. nec bonum  
vix habet desinet. quo ea possit  
puare corruptio. Quam si penitus  
latamque conspiciant. ideo nullum

Anoret

bonum inest quod natura illa est  
Quo inra bonum summe corruptio  
non potest si summo naturam. Quod  
in nam bonum est. magis si corruptio  
non potest. parum si potest. Neque enim  
si bonum est. si sicut aliquid in ipse potest  
non potest. Sicut si corruptio est. sicut  
nec ipsa corruptio emanabit. nulla  
ubi est potest subsistente natura. **rv**

**H**ic per hoc est illud est quod dicitur  
naturalium si nullum sit bonum.  
Et bonum omnino malo carere in te  
quod bonum est. Cui vero inest ma-  
lum viciatum et viciatum bonum  
est si nullum viciatum potest et viciatum  
ubi est bonum nullum. Quod admeto  
corruptio. ut quod omnino nam inquam  
nam est bonum est. inest aliquid dicitur  
dicitur nam viciatum nam mala esse  
dicitur nisi malum est quod bonum est. nec  
malum est si quod bonum est. quod omnino  
natura bonum est. et res aliqua mala  
est si res ipsa que mala est natura  
non est. si non igitur potest et malum  
nisi aliquid bonum. Sed si dicitur vi-  
dicitur absurde. coniectio si rationem  
toto hinc videtur in dubitabiliter nos  
appetit hoc dicitur. Et caeterum est ne  
madamque in illum fontemque praerogationem  
ubi legatur. De his qui dicunt quod  
bonum est malum et quod malum est bonum  
qui dicunt rebent lucem et lucem te-  
bitur. qui dicunt dulce amarum et amarum  
dulce. **rv**

**E**t si dicitur autem. mala homo de  
malo thiamo cordis sui pro-  
fert mala. Sed est nihil homo in  
mala nam quod homo natura est  
porro si aliquid bonum homo est. quod nam  
est. quod est malo homo si malum

bonū. Si aut duo ista discerni  
 mo invenimus nec ideo malum  
 q̄ homo est. nec ideo bonum q̄  
 amicum ē. si bonū q̄ homo. ma-  
 lum q̄ inimicū. **¶** Cum quis ergo  
 dicit malū ē hoc. aut bo-  
 nū ē inquit. et ipse inquit in  
 p̄sentia istam sententiā dicit  
 qui dicit q̄ bonū ē malum et  
 q̄ malū ē bonū. Opus em̄ dei  
 culpatur q̄ homo. et laudat vi-  
 cū hōm qd̄ est iniquitas. Omnis  
 itaq̄ natura et si vitiosa ē inquit  
 nū ē bona ē. inquit vitiosa ē  
 mala ē. **ruj**

**Q**ua propter in hys orōibz  
 que bona et mala vocat  
 illa dilectioy regula defiat qua  
 dicit. Nulli rei duo sūt in eā cōtra  
 nulla em̄ acrisimul ē ludo et  
 tenebris. nulla abq̄ aut poty  
 sūt dulcis et amarus. nullum  
 corpū sūt ubi albu ibi et nigru sūt  
 sūt ubi deformis ubi formosum  
 Si in hac p̄te in malis in  
 omnibz orōibz reperit. Erunt  
 una sūt et non possunt. Cum  
 igit bona et mala nulla ambigat  
 ē orōia. nō solū sūt et nō p̄t  
 sūt ead mala odno sine bono et  
 si in bono ē nō p̄t. quid bō  
 sine malo esse ~~non~~ possunt **ruj**

**D**icit em̄ homo et ange-  
 lus qd̄ ē iniusta. iniusta  
 aut nō p̄t ē si homo et an-  
 gelus et bonū ē q̄ homo bonū  
 q̄ angelus. malū q̄ iniusta. Et  
 hī duo orōia q̄ta simul sūt. Et  
 si bonū nō ēt p̄ter q̄ nō malū  
 esse potuisset. q̄ non nō ubi

consisteret sed unde oriet corrup-  
 tio non h̄ret. nisi esset qd̄ corrup-  
 ret. qd̄ nō bonū ēt nec corrupet  
 quid inquit ē aliud corrupio q̄ boni  
 et terminatio. Et bonū igitur  
 mala orta sūt. et nō maligibz  
 bonis nō sūt. nō aut unde  
 oriet vitia mali nā. Nā si esset  
 inquit natura ēt. profecto bō  
 ēt. et aut incorruptibilis nā  
 magnū ēt bonū. aut q̄ nā  
 corruptibilis nullo mō ēt si  
 aliqd̄ bonū. qd̄ bonū corrupendo  
 posset ei nocere corruptio **ruj**

**S**ed si mala ex bono orta ē  
 dūm nō p̄t h̄ dūm  
 sentē. si agni q̄ dicit. Nō  
 p̄t arbor bona fructū malos facē  
 Nō p̄t em̄ sicut veritas dicit  
 vna rōigi de sp̄m̄. q̄ non  
 potest vna nasci de sp̄m̄. sed  
 ex bō terra et vitel nasci posse  
 vdemq̄ et sp̄m̄. et eode mō  
 tamq̄ arbor mala fructū malos  
 bonos. id ē ex bona nō p̄t facē  
 mala volūtas. sed ex bō hōm  
 nā aut valēt et bō p̄t mala  
 nec p̄t sūt v̄ p̄mita dicitur  
 volūtas mala nisi ex angeli et  
 hominis. natura bō qd̄ ipse dicit  
 in ead loco ubi de arbore et fructi-  
 bz loq̄bat̄ apostissime dicit  
 dicit em̄ aut facit arbore bonam  
 et fructū eiq̄ bonū. aut facit ar-  
 borē malam. et fructū eiq̄ malū  
 sub admonē ex arbore quid bona  
 malos. aut ex mala bonos nasci  
 fructū nō posse. q̄ ipa tamen  
 terra cui loq̄bat̄ vtrūq̄ dicit

**Ca<sup>m</sup> rj** **(** posse arborem

r xij

32

**Q**ue si ita sint quando nobis  
maribus ille verus plu  
cet. Felix qui potuit reu  
cognoscere causas. Sed nobis vide  
at ad felicitate consequendam  
pene si saana cas magnos  
in mundo corporali motum  
q ab diuina nature simba  
omuluntur. In tremor terris  
qm mana alta timesant obi  
obruptio in susu in sepa  
qfidit ead et cetera hys. sed  
bonay & malay reu causas nosse  
debem. Et id hactenus qtena  
cas homini in hac vita erroribz  
errimistq plenissima. ad cosa  
erroru & culpna quadedas  
nosse scdmur. Ad illam quippe  
felicitate tendendu e ubi nulla  
qtena. Vbi ulla qtm culpa  
nullo erroru fallimur. Nam si  
cause corporali moaoni noscen  
de nobis essent. nullas magi  
nosse q me valitudinis debe  
rem. Cum vero eis ignoratio  
medius qtena. quis no videt  
q de seareto. Et tene nos lat  
at quanta sit pata nescido **rrr**

**Q**uamuis error non quanta  
possima cura cauedub  
se ad solu in manibz vey eia  
in minoribz rebz n' u' reu igno  
aiaa papp' error. non e' ai qe  
quod ut scimus erit quisquid  
aliquid nescit. si quis se existi  
mat p' qd nescit. p' vero quippe  
approbat falsum qd' erroru p'p'o